A finaliter hi juvenes per seipsos mihi inspiraverunt amorem : commendat enim eos primum studium, studium vero reprimere nescit natura. Ita ut, etiamsi me non praeconuisses, certus fuisset illos tibi genere conjugii, indole naturam agnoscens. Felix genus tuum, quod talia scit producere. Scito igitur mihi in magna esse benevolentia hos adolescentes ; si autem vires bonæ voluntati respondententes habeam, hoc in deorum potestates reponatur.

XLIX. ZACHARIÆ ET PHILIPPO.

Pulcher Joannes vestram requirit benevolentiam, tum propter genus suum, tum propter mecum familiaritatem. Est enim filius Leontii, cujus pater fuit frater Dionysii, aviæ nostræ mariti, vobis forsitan notii (ut, si cognovistis, memoriam ejus vobis revocem). Quod si hæc ratio non valeret, omnino familiarem duxistis convivam nostram, qui apud me choro interfuit. Nonne igitur bene excepturi estis juvenem, cui omnimodas ob causas debetur benevolentia ? Silet enim de ejus moribus, qui omnibus videntibus pudorem incutiunt : num scit antequam loquatur decentiam observare, sermones apertat circumstantiis, intelligentiam habet atate superiorum. Nequam vero Theodorus, pecuniam nobis pollicitus, a pacto recessit : eum forsitan visisset si in promissis fuisset veridicus et dicta ad effectum duxisset.

L. EISDEM.

Rursus nova vobis epistola, rursus aliud negotium : videtur me precibus modum imponere nescire, sed prævenire semper posterioribus priores ; ac probabiliter inter vos ridetis dicentes mihi satius esse silere quam crebris persequi vos litteris. Verumtamen, etiamsi fastidium vobis præstem et risum tacere non potero, tanquam si dicatis artis esse semper loqui extra artem loquens et quidem agitur nunc de re ad meam utilitatem spectante. Etenim viri apud nos electi communi me decreto suprema dignantur auctoritate : cujus quidem exercitium facile est, ac meliorem mihi victum potest suppeditare ; rogant vero antiquas confirmari pensiones iis qui receperunt, et simplicius mutari nomen. Id vestram manet curam : hoc negotium ad finem ducentes, pergratum facietis et mihi et illis qui per me sollicitant. Si vero negligatis, duplex patiar malum, nempe quod spe frustratus sim, et quod sim per vos frustratus : quorum prius pudorem, posterius incommodum mihi afferretis sed felices omnino erimus, Deo cœlitus annuente, vobis utilitati servientibus, et decreta mihi summa potestate.

LI. EISDEM.

Tantum nobis celeritas vestri studii movit admirationem, ut dies numeremus ex quo suffragia misimus, ac tantum non inveniamus vos tempus vicisse : usque adeo sollicitudine affici est bonorum amicorum ! Quippe qui lucrum habent quicquid sibi invicem benevole largiuntur. Vincere autem concessis petita, et plus præstare quam voluit pos-

tulans, quantam ostendit benignitatem! Ergo neque vos desinat is talia facere, neque nos de iis multum gloriari.

LII. HERONYMO.

Tu, optime, a nobis profectus, prior debuisti nobis scribere, et docere nos scire cupientes an lætus tibi fuerit Neptunus, et navi tuæ mare straverit, an Alexandria prospere se res habuerint, an ingentem Nilum feliciter transieris, an floride in tua residentia te habeas, an supersint nummorum myriades, an domus tua Ægyptiacis abundet muneribus. Hæc scribere debuisti, ac promissa implere quibus missurum te epistolas et amicos nunquam obliturum pollicebaris. Tu vero me etiam scribentem despicias, designans meis respondere epistolis, etenim jam secundam tibi mitto. Si adhuc silebis, forsitan tertiam adhuc mittemus, donec te factorum pudeat, tuamque linguam tandem solvamus.

LIII. AGAPETO.

Peritus ergo es accusationem subripiendi speratam, et in alios reitotendi crimina quæ alius tibi juste intendisset. Nam olim habitabas Alexandriam: hæc vero relicta silebas, et pro tua parte tuam etiam celatas presentiam. Sed feliciter fama, quæ nihil hominum latere sinit, et mirum habebam cur sileres. Si ad rite observandum sacrum illud Pythagoræ silentium: at, inquebam, rhetoris non est silere. Si vero terram quæ te receperat, tanquam diis invisam et barathrum ægre patereris, oportebat solatium, ab amicis petere. Unde nullum ex his practextibus admittebam, sed dicebam potius te superbiisse, veteresque amicos jam pro nihilo reputare: quanquam regionem tuam ipse habitabam, ac parum aberat quin fratrem tuum ridere nescientem pedagogum haberem. Hæc mecum recogitans, non expectassem te meum subito fore accusatorem. Unde tuas litteras cum risu aspiciebam, et mirabar quod rhetorica tantam præstaret potentiam, ut ad defensionem recurrere cogerer ego qui olim verba tua criminatus eram. Sacra ista sophistica ne viris quidem ejusdem artis parcat, sed eos ad glaucæ Palladis urbem, ut aiunt, relegat. Mei ergo filii (sic enim meos vocabas sermones) ad te ire verentur, qui seis etiam latentes detegere mendas.

LIV. POROTHEO.

Me jam paratum primæ tuæ respondere epistolæ, ipse prævenisti secundam mittendo: adeo in ipsis etiam litteris vincere festinas! At, inquires, cur tanta mora? Cur illa scribendi dilatio! Non potest homo quicquid vult facere, sed necesse est cedere et inservire utilitati et patere circumstantiis: quæ quidem non dant quicquid cuique libet, sed quod ad utilitatem necesse est mensurare. Hactenus igitur invitus et ægre silui, cum præsertim admirationi habeam tuum studium quando apud nos eras, perseverantem etiam post tuum abitum tuam erga me benevolentiam, exortum contra te odium et antiquam fortunæ malitiam. Tu, velut sapiens